	Grupi i Synuar
	Çfarë është CSP?
	Datat Kryesore
	Përfitimet

	Kandidatët që synojnë të kalojnë EQE dhe janë gati për një program 3-vjeçar:
	Program 3-vjeçar i përshtatur me rrugëtimin modular të EQE.
	8 Prill 2026: Hapen regjistrimet për Modulin F.
	Mbështetje e plotë: Trajnime, coaching dhe financim.

	• Provimi F në 2027
	Plotësisht online – i aksesueshëm dhe fleksibël.
	20 Prill – 31 Maj 2026: Aplikimet online për CSP.
	Mbulim i tarifave të regjistrimit dhe provimeve për të 5 modulet.

	• Provimet M1/M2 në 2028
	Bashkëpunim me zyrat kombëtare të patentave.
	10 Korrik 2026: Përzgjedhja nga NPO-të.
	Përgatitje cilësore për të kaluar provimet me herën e parë.

	• Provimet M3/M4 në 2029
	Promovon barazinë gjinore dhe mundësitë në IP.
	Mars 2027: Provimi EQE Moduli F.
	Ndërtimi i një rrjeti (Alumni) në profesionin e IP.



Shënim: Ky program është specifik për vitet 2027–2029, ndaj sigurohuni që aplikimet të bëhen brenda afateve të vitit 2026 siç kërkohet. 

